
 

 

  
  
  
  
  

  

  

  

  

  

  

  

AAkkttuuaalliizzaaccee  PPrrooggrraammuu  rroozzvvoojjee  úúzzeemmnnííhhoo  oobbvvoodduu  

OOlloommoouucckkééhhoo  kkrraajjee  

--  AAKKČČNNÍÍ  PPLLÁÁNN    

  

  
 

 

Rozvojová priorita D. Kvalita života  

 

 



 

Akční plán – D. Kvalita života   

Program rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje 2012 – 2015  

© DHV CR, spol. s r.o., 8/2011 2 

Tento Akční plán reflektuje členění aktivit uvedených v Návrhové části Programu rozvoje 
územního obvodu Olomouckého kraje (dále jen „PRÚOOK“). Tento ve svém textu člení 
aktivity jednotlivých oblastí podpory Olomouckého kraje do těchto dvou kategorií:  

1. Aktivity oblasti podpory pro Olomoucký kraj a jeho organizace 

2. Aktivity oblasti podpory Olomouckého kraje pro jiné subjekty 

 

Na základě tohoto členění je Akční plán rozdělen do dvou samostatných částí: A a B, přičemž:  

A. Část A představuje seznam projektů, které jsou přímo realizovány Olomouckým 
krajem a/nebo jeho příspěvkovými organizacemi a jsou financovány z rozpočtu OK 
a z externích zdrojů (operační programy, regionální operační program, programy 
mezinárodní spolupráce apod.);  

B. Část B představuje seznam projektů, které nejsou přímo realizovány Olomouckým 
krajem a/nebo jeho příspěvkovými organizacemi, tj. jsou realizovány jinými subjekty 
(fyzické a právnické osoby, nestátní neziskové organizace, obce apod.), avšak jsou 
financovány (spolufinancovány) z rozpočtu Olomouckého kraje.  

Rozdíl mezi jednotlivými částmi a postup pro zařazení projektu do příslušné části Akčního 
plánu demonstruje schéma č. 1. 
 
Metodická poznámka k 1. návrhu Akčního plánu  

V tomto 1. Návrhu Akčního plánu jsou zařazeny jak projekty realizované s předpokládaným 
dopadem do roku 2012, tak projekty připravované nebo teprve zamýšlené. Tento návrh je 
tedy v současné době velmi široký, neboť u projektů dosud nebyla zhodnocena jejich 
„akceschopnost“. Akční plán zpracovaný pro každou rozvojovou prioritu bude procházet 
každoroční aktualizací, při které budou Akční plány doplněny o nové projekty a zároveň 
z nich budou vyřazovány ty projekty, pro které nebude v předmětném roce zajištěno 
financování1.  

Samostatnou kapitolou jsou projekty organizací zřizovaných Olomouckým krajem. Tyto 
organizace mají ponechánu určitou volnost v rozhodování a část projektů, zejména 
neinvestičního charakteru, je realizována průběžně. Zde bude třeba dbát zvýšené péče o tyto 
projekty při zpětném monitoringu plnění akčního plánu. Například se jedná o projekty škol, 
které jsou průběžně předkládány do Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost. 

 

                                                           
1
 Finanční krytí projektu (akce) je jednou ze základních podmínek “akceschoopnosti”. Proto budou projekty a 

akce bez finančního krytí z Akčního plánu vyřazeny.  

 



 

Akční plán – D. Kvalita života   

Program rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje 2012 – 2015  

© DHV CR, spol. s r.o., 8/2011 3 

Schéma 1 Test na zařazení do Akčního plánu  

 
 
 

ANO 

ANO 

NE 

Projekt 

Je projekt realizován přímo 

Olomouckým krajem a/nebo 

jeho příspěvkovou organizací?   
Akční plán – část A    

Je projekt (spolu)financován 
z prostředků (granty, dotace, 
programy) Olomouckého kraje?    

Akční plán – část B    

NE 

Projekt není zařazen do akčního 

plánu PRÚOOK.      



 

Akční plán – D. Kvalita života   

Program rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje 2012 – 2015  

© DHV CR, spol. s r.o., 8/2011 4 

Akční plán – část A: 

Rozvojová priorita D. Kvalita života  

Aktivity oblasti podpory pro Olomoucký kraj 
a jeho organizace



 

Akční plán – D. Kvalita života   

Program rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje 2012 – 2015  

© DHV CR, spol. s r.o., 8/2011 5 

1.1 Přehled údajů o projektech zařazených do Akčního plánu - část A: Aktivity oblasti 
podpory pro Olomoucký kraj a jeho organizace 

Akční plán – část A obsahuje projekty, které naplňují aktivity uvedené v Návrhové části 
PRÚOOK jako Aktivity oblasti podpory pro Olomoucký kraj a jeho organizace. 

 

A. Oblast podpory OK 

Oblast podpory, se kterou projekt obsahově (nejvíce) souvisí.   

B. Název projektu  

Stručný a výstižný název projektu.  

C. Garant projektu – člen ROK  

Jméno člena Rady Olomouckého kraje (ROK), který je garantem realizace projektu, na jehož 
realizaci byly ROK alokovány finanční prostředky.  

D. Nositel projektu  

Odbor Krajského úřadu Olomouckého kraje (KÚOK) či organizace, případně jméno 
konkrétního pracovníka odboru/organizace, který bude zodpovídat za fyzickou realizaci 
projektu.  

E. Popis projektu  

Krátký popis nevyhovujícího stavu současné situace a popis předmětu projektu, který povede 
k odstranění identifikovaných nedostatků. Projekty jsou rozlišeny na IP (investiční projekty) 
a NIP (neinvestiční projekty). 

F. Období realizace projektu  

Doba realizace uvedená v letech, např. 2012 – 2013. 

V případě, že se jedná o pravidelnou každoroční akci je v popisu doplněno +, např. 2012+. 

V případě, že se jedná o akci připravovanou, čekající na finanční zdroje, je doplněno (+), 
například 2012(+). 

G. Finanční zdroje, vč. externích dotační titulů  

Finanční krytí z rozpočtu OK a identifikace externích dotačních zdrojů jako jsou dotační tituly 
(např. ROP SM, OP ŽP, SFDI, SFŽP apod.).  

H. Celkové náklady projektu  

Celkové odhadované náklady projektu v tisících korun českých.  

Příspěvek projektu k naplňování oblasti podpory  

I. Monitorovací indikátory  

Název monitorovacího indikátoru/indikátorů, jejichž prostřednictvím bude sledován výstup 
projektu.  Monitorovací indikátory jsou uvedeny u jednotlivých oblastí v Návrhové části 



 

Akční plán – D. Kvalita života   

Program rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje 2012 – 2015  

© DHV CR, spol. s r.o., 8/2011 6 

PRÚOOK a podrobně (též pro jednotlivé oblasti podpory) v dokumentu Metodika 
monitorovacích indikátorů Program rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje. 

J. Dosažená hodnota  

Skutečná dosažená hodnota zvolených monitorovacích indikátorů výstupu.  



 

Akční plán – D. Kvalita života   

Program rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje 2012 – 2015  

© DHV CR, spol. s r.o., 8/2011 7 

Seznam oblastí podpory Akčního plánu části A: Aktivity oblasti podpory pro Olomoucký 
kraj a jeho organizace 
 
 
ROZVOJOVÁ PRIORITA: D. KVALITA ŽIVOTA ............................................................................................ 8 

Oblast podpory D.I Životní prostředí a krajina ..................................................................................... 8 
D.I.1 Trvale udržitelný rozvoj území kraje – rozvoj zemědělství a venkova ......................................... 8 
D.I.2 Ochrana ovzduší - snižování emisí a zlepšování kvality ovzduší .................................................. 8 
D.I.3 Zlepšování kvality ochrany podzemních a povrchových vod ....................................................... 8 
D.I.4 Moderní odpadové hospodářství ................................................................................................ 9 
Oblast podpory D.II Krizové řízení ........................................................................................................ 9 
D.II.1 Krizové řízení a integrovaný záchranný systém .......................................................................... 9 
Oblast podpory D.III Kultura a památková péče ................................................................................ 12 
D.III.1 Kultura a památková péče ....................................................................................................... 12 
Oblast podpory D.IV Rozvoj měst a obcí ............................................................................................ 13 
D.IV.1 Rozvoj měst a obcí ................................................................................................................... 13 
Oblast podpory D.V Informační a komunikační technologie ............................................................. 14 
D.V.1 Informační a komunikační technologie .................................................................................... 14 

Oblast podpory D.VI Sociální služby a zdravotnictví ............................................................................. 15 
D.VI.1 Rozvoj a obnova fyzické infrastruktury pro poskytování sociálních a zdravotnických služeb – 
rozvoj fyzického kapitálu .................................................................................................................... 15 
D.VI.2 Zvýšení kvality a dostupnosti poskytovaných sociálních a zdravotnických služeb – rozvoj 
lidského kapitálu ................................................................................................................................ 32 
D.VI.3 Zajištění souladu mezi nabídkou a poptávkou po sociálních a zdravotnických službách ....... 34 
D.VI.4 Informační podpora ................................................................................................................. 34 
Oblast podpory D.VII Tělovýchova a sport ......................................................................................... 35 
D.VII.1 Podpora tělovýchovy a sportu ................................................................................................ 35 

 

 



 

Akční plán – D. Kvalita života   

Program rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje 2012 – 2015  

© DHV CR, spol. s r.o., 8/2011 8 

A
ktivity o

b
lasti p

o
d

p
o

ry p
ro

 O
lo

m
o

u
cký kraj a jeh

o
 o

rgan
izace

 

Akční plán – část A: Aktivity oblasti podpory pro Olomoucký kraj a jeho organizace 
 

Oblast 
pod-
pory 
OK 

Název 
projektu 

Garant 
projektu – 
člen ROK 

Nositel 
projektu  

Popis projektu 
Období 

realizace 

projektu 

Finanční 

zdroje, vč. 

externích 

dotační titulů 

Celkové 

náklady 

projektu 

(v tis. Kč) 

Příspěvek projektu 

k naplňování oblasti podpory 

Monitorovací 

indikátory 

Dosažená 

hodnota 

A B C D E F G H I J 

ROZVOJOVÁ PRIORITA: D. KVALITA ŽIVOTA 

Oblast podpory D.I Životní prostředí a krajina  

D.I.1 Trvale udržitelný rozvoj území kraje – rozvoj zemědělství a venkova 

D.I.1 

Implementac
e a péče o 
území 
soustavy 
Natura 2000 
v Olomoucké
m kraji - II. 
část   

Ing. Pavel 

Horák 
OŽPZ/OIEP 

NIP. Projekt navazuje na 

projekt "Implementace a péče 

o území soustavy Natura 2000 

v Olomouckém kraji". 

Povinnost zajistit ochranu 

evropsky významným lokalitám 

plyne kraji a krajskému úřadu 

ze zákona č. 114/1992 Sb.  

2011-2012 

OPŽP  

6.1 

Implementac

e a péče o 

území 

soustavy 

Natura   

28 971 

Celková 

finanční 

náročnost 

 

D.I.2 Ochrana ovzduší - snižování emisí a zlepšování kvality ovzduší 

          

D.I.3 Zlepšování kvality ochrany podzemních a povrchových vod  

          



 

Akční plán – D. Kvalita života   

Program rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje 2012 – 2015  

© DHV CR, spol. s r.o., 8/2011 9 

A
ktivity o

b
lasti p

o
d

p
o

ry p
ro

 O
lo

m
o

u
cký kraj a jeh

o
 o

rgan
izace

 

Oblast 
pod-
pory 
OK 

Název 
projektu 

Garant 
projektu – 
člen ROK 

Nositel 
projektu  

Popis projektu 
Období 

realizace 

projektu 

Finanční 

zdroje, vč. 

externích 

dotační titulů 

Celkové 

náklady 

projektu 

(v tis. Kč) 

Příspěvek projektu 

k naplňování oblasti podpory 

Monitorovací 

indikátory 

Dosažená 

hodnota 

D.I.4 Moderní odpadové hospodářství  

D.I.4 

Intenzifikace 
odděleného 
sběru a 
zajištění 
využití 
komunálního 
odpadu 
včetně jeho 
obalové 
složky 

Ing. Pavel 

Horák 
OŽPZ 

Zakoupení a obnova sběrových 

nádob, jejich distribucí obcím, 

informační kampaně o třídění  

a recyklaci komunálních 

odpadů. 

2012+ 
Rozpočet OK 

další zdroje 
900 

Počet 

podpořených 

akcí 

 

Celková 

finanční 

náročnost 

 

Oblast podpory D.II Krizové řízení   

D.II.1 Krizové řízení a integrovaný záchranný systém   

D.II.1 

Obnova 
výškové 
techniky 
u jednotek 
HZS 
Olomouckéh
o kraje 

Ing. Martin 

Tesařík 
KH 

IP. Modernizace výškové 

techniky u profesionálních 

jednotek požární ochrany.   

2012(+) 

Hledá se 

zdroj 

financování 

70 000 

Počet 

podpořených 

akcí  

 

Celková 

finanční 

náročnost  

 

D.II.1 

Krajské 
operační a 
informační 

Ing. Martin 

Tesařík 
KH/OIEP 

IP. Vybudování nového objektu 

v areálu HZZ v Olomouci, 

technické zázemí a skladovací 

2011-2012 

ROP SM 

2.2.6 Rozvoj 

krizové 

53 644 

Počet 

podpořených 

akcí  

 



 

Akční plán – D. Kvalita života   

Program rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje 2012 – 2015  

© DHV CR, spol. s r.o., 8/2011 10 

A
ktivity o

b
lasti p

o
d

p
o

ry p
ro

 O
lo

m
o

u
cký kraj a jeh

o
 o

rgan
izace

 

Oblast 
pod-
pory 
OK 

Název 
projektu 

Garant 
projektu – 
člen ROK 

Nositel 
projektu  

Popis projektu 
Období 

realizace 

projektu 

Finanční 

zdroje, vč. 

externích 

dotační titulů 

Celkové 

náklady 

projektu 

(v tis. Kč) 

Příspěvek projektu 

k naplňování oblasti podpory 

Monitorovací 

indikátory 

Dosažená 

hodnota 

středisko plochy, informační a operační 

středisko. 

infrastruktury Celková 

finanční 

náročnost  

 

D.II.1 

Výstavba 
a rekonstrukc
e systému 
varování 
a informování 
obyvatel 

Ing. Martin 

Tesařík 
KH 

IP. Výstavba a rekonstrukce 

systému varování 

a informování obyvatel. 

2012(+) 

OP ŽP 

I.3.I. Zlepšení 

systému 

povodňové 

služby a 

preventivní 

protipovodňo

vé ochrany 

40 000 

Počet 

podpořených 

akcí  

 

Celková 

finanční 

náročnost  

 

D.II.1 

Krajský 
standardizov
aný projekt 
ZZS OK 

MUDr. 

Michael 

Fischer 

OZ/OIEP 

IP/NIP. Vybudování 

informačního systému pro 

zajištění propojení všech složek 

IZS. 

2012(+) 

IOP, 3.4 

Služby v 

oblasti 

bezpečnosti, 

prevence a 

řešení rizik 

31 182 

Počet 

podpořených 

akcí  

 

Celková 

finanční 

náročnost  

 

D.II.1 

Výcvikové 
středisko 
jednotek 
požární 
ochrany a 
dalších složek 
IZS  Hamry 

Ing. Martin 

Tesařík 
KH 

IP. Dobudování střediska HZS 

OK, vybudování střediska pro 

provádění praktické odborné 

přípravy profesionálních a 

dobrovolných jednotek požární 

ochrany a dále složek IZS a 

orgánů krizového řízení.  

2012(+) 

Hledá se 

zdroj 

financování 

4 000 

Počet 

podpořených 

akcí  

 

Celková 

finanční 

náročnost  

 



 

Akční plán – D. Kvalita života   

Program rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje 2012 – 2015  

© DHV CR, spol. s r.o., 8/2011 11 

A
ktivity o

b
lasti p

o
d

p
o

ry p
ro

 O
lo

m
o

u
cký kraj a jeh

o
 o

rgan
izace

 

Oblast 
pod-
pory 
OK 

Název 
projektu 

Garant 
projektu – 
člen ROK 

Nositel 
projektu  

Popis projektu 
Období 

realizace 

projektu 

Finanční 

zdroje, vč. 

externích 

dotační titulů 

Celkové 

náklady 

projektu 

(v tis. Kč) 

Příspěvek projektu 

k naplňování oblasti podpory 

Monitorovací 

indikátory 

Dosažená 

hodnota 

D.II.1 

Mobilní 
pracoviště 
pro 
koordinaci 
složek IZS a 
krizové řízení 
v místě 
zásahu 

Ing. Martin 

Tesařík 
KH 

IP. Pořízení mobilního 

pracoviště pro koordinaci 

činností složek IZS a podporu 

krizového řízení v místě 

zásahu. 

2012(+) 

Hledá se 

zdroj 

financování 

10 000 

Počet 

podpořených 

akcí  

 

D.II.1 

Rozšíření 
stanice HZS v 
Konici 

Ing. Martin 

Tesařík 
KH 

IP. Rozšíření areálu umožní 

přistávání vrtulníku. Zázemí 

bude moci využívat 

i zdravotnická záchranná 

služba. 

2012+ 

Hledá se 

zdroj 

financování 

40 000 

Počet 

podpořených 

akcí  

 

Celková 

finanční 

náročnost  

 

D.II.1 Síť Krize 
Ing. Martin 

Tesařík 
KH 

IP/NIP. Projekt složek IZS. 

Zabezpečení a rozvoj 

informační podpory IZS 

a informovanosti veřejnosti  

2012+ Rozpočet OK 1 175 

Počet 

podpořených 

akcí  

 

Celková 

finanční 

náročnost  

 



 

Akční plán – D. Kvalita života   

Program rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje 2012 – 2015  

© DHV CR, spol. s r.o., 8/2011 12 

A
ktivity o

b
lasti p

o
d

p
o

ry p
ro

 O
lo

m
o

u
cký kraj a jeh

o
 o

rgan
izace

 

Oblast 
pod-
pory 
OK 

Název 
projektu 

Garant 
projektu – 
člen ROK 

Nositel 
projektu  

Popis projektu 
Období 

realizace 

projektu 

Finanční 

zdroje, vč. 

externích 

dotační titulů 

Celkové 

náklady 

projektu 

(v tis. Kč) 

Příspěvek projektu 

k naplňování oblasti podpory 

Monitorovací 

indikátory 

Dosažená 

hodnota 

Oblast podpory D.III Kultura a památková péče 

D.III.1 Kultura a památková péče 

D.III.1 

Vědecká 

knihovna 

 v Olomouci 

(VKOL) - 

Rekonstrukce 

skladu 

Neředín 

Mgr. 

Radovan 

Rašťák 

OKPP/OIEP 

IP. Jedná se o objekt č. 65 

v areálu bývalých kasáren 

Neředín, který VKOL bude 

využívat jako skladové 

prostory. VKOL tím získá 

prostory na skladování 

povinných výtisků monografií i 

periodik s celorepublikovou 

působností (povinnost dle § 11 

z.č.257/2001 Sb). Podmínkou 

zahájení akce je získání objektu 

z majetku města do majetku 

OK. 

2011-2013 Rozpočet OK 49 000 

Počet akcí 

zaměřených 

na 

infrastruktur

u pro kulturu 

a 

památkovou 

péči  

Celková 

finanční 

náročnost 

D.III.1 

Muzeum 

Prostějovska 

v Prostějově - 

Historická 

expozice 

Mgr. 

Radovan 

Rašťák 

OKPP/OIEP 

IP. Projekt je součástí 

plánované investice do 

expozice muzea. 

2011-2012 Rozpočet OK 2 500 

Počet akcí 

zaměřených 

na 

infrastruktur

u pro kulturu 

památkovou 

péči 

 

D.III.1 

Muzeum 

Prostějovska 

v Prostějově - 

Mgr. 

Radovan 

Rašťák 

OKPP/OIEP 

IP. Zhotovení nové expozice 

archeologie s prezentací 

nejstarší historie Prostějovska 

2011-2012 Rozpočet OK 2 500 

Počet akcí 

zaměřených 

na 

 



 

Akční plán – D. Kvalita života   

Program rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje 2012 – 2015  

© DHV CR, spol. s r.o., 8/2011 13 

A
ktivity o

b
lasti p

o
d

p
o

ry p
ro

 O
lo

m
o

u
cký kraj a jeh

o
 o

rgan
izace

 

Oblast 
pod-
pory 
OK 

Název 
projektu 

Garant 
projektu – 
člen ROK 

Nositel 
projektu  

Popis projektu 
Období 

realizace 

projektu 

Finanční 

zdroje, vč. 

externích 

dotační titulů 

Celkové 

náklady 

projektu 

(v tis. Kč) 

Příspěvek projektu 

k naplňování oblasti podpory 

Monitorovací 

indikátory 

Dosažená 

hodnota 

Archeologick

á expozice 

od doby kamenné do 

středověku. 

infrastruktur

u pro kulturu 

památkovou 

péči 

D.III.1 

Zámek Čechy 

pod Kosířem - 

rekonstrukce 

a využití 

objektů 

a revitalizace  

parku 

Mgr. 

Radovan 

Rašťák 

OKPP/OIEP 

IP. Celková rekonstrukce 

zámku a parku v souladu 

s plánovaným využitím 

(kongresová turistika, výstavní 

expozice, kulturní akce, 

společenské události, 

doprovodné programy atd.). 

Součástí budou i úpravy 

vnitřních komunikací, 

revitalizace parku a úpravy 

dalších objektů v areálu (věž, 

skleník, oplocení atd.). 

Vzhledem k rozsahu akce je 

plánovaná postupná 

rekonstrukce. 

2012(+) 

Hledá se 

zdroj 

financování 

Rozpočet OK, 

OP ŽP, 

EHP/Norsko 

240 000 

Počet akcí 

zaměřených 

na 

infrastruktur

u pro kulturu 

a 

památkovou 

péči  

Celková 

finanční 

náročnost  

Oblast podpory D.IV Rozvoj měst a obcí    

D.IV.1 Rozvoj měst a obcí 

D.IV.1 
Soutěž 
Vesnice roku 

Ing. Pavel 

Horák 
OSR 

NIP. Spolupořádání soutěže 

vesnice roku, účast na 

hodnocení, odměna pro 

oceněné obce, propagace akce. 

Akce je vyhlašována 

2012+ Rozpočet OK 550 

Počet 

neinvestičníc

h akcí 

s dopadem 

na rozvoj 

 



 

Akční plán – D. Kvalita života   

Program rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje 2012 – 2015  

© DHV CR, spol. s r.o., 8/2011 14 

A
ktivity o

b
lasti p

o
d

p
o

ry p
ro

 O
lo

m
o

u
cký kraj a jeh

o
 o

rgan
izace

 

Oblast 
pod-
pory 
OK 

Název 
projektu 

Garant 
projektu – 
člen ROK 

Nositel 
projektu  

Popis projektu 
Období 

realizace 

projektu 

Finanční 

zdroje, vč. 

externích 

dotační titulů 

Celkové 

náklady 

projektu 

(v tis. Kč) 

Příspěvek projektu 

k naplňování oblasti podpory 

Monitorovací 

indikátory 

Dosažená 

hodnota 

ministerstvy, OK se podílí na 

její organizaci v rámci 

krajského kola. 

měst a obcí 

D.IV.1 

Meziregionál

ní spolupráce 

pro rozvoj 

venkova 

Ing. Pavel 

Horák 
OSR 

NIP. Mezinárodní projekt OK 

zaměřený na výměnu 

zkušeností v oblasti venkova, 

rozšíření nástrojů pro rozvoj 

venkovských oblastí, realizace 

pilotního projektu, propagace 

a příprava na novou kohezní 

politiku. 

2011-2013 

OP 

Meziregionál

ní 

spolupráce, 

rozpočet OK 

3 500 

Počet 

neinvestičníc

h akcí 

s dopadem 

na rozvoj 

měst a obcí 

 

Oblast podpory D.V Informační a komunikační technologie  

D.V.1 Informační a komunikační technologie  

D.V.1  

Regionální síť 
veřejné 
správy 

 OIT/OIEP 

IP. Vybudování páteřní 

komunikační sítě, která bude 

sloužit veřejné správě a IZS OK. 

Předpokládá se vybudování 

minimálně na úrovni uzlů 

odpovídající členění dle ORP a 

středisek IZS. 

2012(+)  

Hledá se 

zdroj 

financování 

200 000 

Počet akcí 

zaměřených 

na informační 

a 

komunikační 

technologie  
 

Celková 

finanční 

náročnost 

D.V.1 

Rozvoj služeb 
eGovermentu 
v kraji 

 OIT/OIEP 

IP. Projekt skládající se z 6. 

částí: 

- technologické centrum 

- elektronická spisová služba 

2011-2012 

IOP  

2.1 Zavádění 

ICT v územní 

veřejné 

158 659 

Počet akcí 

zaměřených 

na informační 

a 

 



 

Akční plán – D. Kvalita života   

Program rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje 2012 – 2015  

© DHV CR, spol. s r.o., 8/2011 15 

A
ktivity o

b
lasti p

o
d

p
o

ry p
ro

 O
lo

m
o

u
cký kraj a jeh

o
 o

rgan
izace

 

Oblast 
pod-
pory 
OK 

Název 
projektu 

Garant 
projektu – 
člen ROK 

Nositel 
projektu  

Popis projektu 
Období 

realizace 

projektu 

Finanční 

zdroje, vč. 

externích 

dotační titulů 

Celkové 

náklady 

projektu 

(v tis. Kč) 

Příspěvek projektu 

k naplňování oblasti podpory 

Monitorovací 

indikátory 

Dosažená 

hodnota 

- digitální mapa veřejné správy 

- datové sklady 

- digitalizace a ukládání dat 

- vnitřní integrace úřadu a 

integrace s ISVS 

správě komunikační 

technologie 

Celková 

finanční 

náročnost 

Oblast podpory D.VI Sociální služby a zdravotnictví  

D.VI.1 Rozvoj a obnova fyzické infrastruktury pro poskytování sociálních a zdravotnických služeb – rozvoj fyzického kapitálu   

D.VI.1 

Rekonstrukce 
pavilonu - 
zřízení 
residenčního 
zařízení pro 
chronicky 
nemocné 
Alzheimerovo
u chorobou - 
CSS Prostějov 

Mgr. Yvona 

Kubjátová 
OSV/OIEP 

IP. Vytvoření služby, která 

bude vhodným zázemím pro 

uživatele služeb 

s Alzheimerovou chorobou. 

Projekt zahrnuje 2 

jednolůžkové pokoje a 14 

pokojů 2lůžkových vč. 

mobiliáře a všech potřebných 

provozních prostor. 

2012-2013 

Program 

česko-

švýcarské 

spolupráce 

70 000 

Upravená 

kapacita 

pobytových 

zařízení  

 

Počet 

investičních 

akcí na 

vybudování 

nebo 

rekonstrukci 

objektů pro 

poskytování 

sociálních a 

zdravotnickýc

h služeb 

 



 

Akční plán – D. Kvalita života   

Program rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje 2012 – 2015  

© DHV CR, spol. s r.o., 8/2011 16 

A
ktivity o

b
lasti p

o
d

p
o

ry p
ro

 O
lo

m
o

u
cký kraj a jeh

o
 o

rgan
izace

 

Oblast 
pod-
pory 
OK 

Název 
projektu 

Garant 
projektu – 
člen ROK 

Nositel 
projektu  

Popis projektu 
Období 

realizace 

projektu 

Finanční 

zdroje, vč. 

externích 

dotační titulů 

Celkové 

náklady 

projektu 

(v tis. Kč) 

Příspěvek projektu 

k naplňování oblasti podpory 

Monitorovací 

indikátory 

Dosažená 

hodnota 

D.VI.1 

C.4 

Realizace 
energeticky 
úsporných 
opatření - 
Nemocnice 
Prostějov - 
léčebna pro 
dlouhodobě 
nemocné 

MUDr. 

Michael 

Fischer 

OZ/OIEP 

IP. Zateplení obvodového 

pláště budovy. Objekt má 4 

nadzemní podlaží, není 

podsklepen, bez půdního 

prostoru. 

2012(+) 

OP ŽP  

3.2.1 

Realizace 

úspor energie 

7 200 

Počet 

investičních 

akcí, díky 

kterým došlo 

ke snížení 

energetické 

náročnosti 

objektu  

 

D.VI.1 

C.4 

Realizace 
energeticky 
úsporných 
opatření - 
Nemocnice 
Přerov - 
pavilon 
interních 
oborů 

MUDr. 

Michael 

Fischer 

OZ/OIEP 

IP. Kompletní zateplení 

interního pavilonu Nemocnice 

Přerov. V rámci projektu dojde 

k zateplení obvodového pláště, 

výměně otvorových výplní a 

zateplení svislých konstrukcí 

(střecha, sklep).  

2012(+) 

OP ŽP  

3.2.1 

Realizace 

úspor energie 

20 400 

Počet 

investičních 

akcí na 

vybudování 

nebo 

rekonstrukci 

objektů pro 

poskytování 

sociálních a 

zdravotnickýc

h služeb 

 

D.VI.1 

C.4 

Realizace 
energeticky 
úsporných 
opatření - 
Nemocnice 
Šternberk - 
pavilon pro 
dlouhodobě 
nemocné 

MUDr. 

Michael 

Fischer 

OZ/OIEP 

IP. Kompletní zateplení 

pavilonu pro dlouhodobě 

nemocné v Nemocnicích 

Šternberk. V rámci projektu 

dojde k zateplení obvodového 

pláště, výměně otvorových 

výplní a zateplení svislých 

konstrukcí (střecha, sklep).  

2012(+) 

OP ŽP  

3.2.1 

Realizace 

úspor energie 

9 600 

Počet 

investičních 

akcí na 

vybudování 

nebo 

rekonstrukci 

objektů pro 

poskytování 

sociálních a 

 



 

Akční plán – D. Kvalita života   

Program rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje 2012 – 2015  

© DHV CR, spol. s r.o., 8/2011 17 

A
ktivity o

b
lasti p

o
d

p
o

ry p
ro

 O
lo

m
o

u
cký kraj a jeh

o
 o

rgan
izace

 

Oblast 
pod-
pory 
OK 

Název 
projektu 

Garant 
projektu – 
člen ROK 

Nositel 
projektu  

Popis projektu 
Období 

realizace 

projektu 

Finanční 

zdroje, vč. 

externích 

dotační titulů 

Celkové 

náklady 

projektu 

(v tis. Kč) 

Příspěvek projektu 

k naplňování oblasti podpory 

Monitorovací 

indikátory 

Dosažená 

hodnota 

zdravotnickýc

h služeb 

D.VI.1 

C.4 

Realizace 
energeticky 
úsporných 
opatření 
Nemocnice 
Přerov - 
pavilon pro 
dlouhodobě 
nemocné 

MUDr. 

Michael 

Fischer 

OZ/OIEP 

IP. Kompletní zateplení 

pavilonu pro dlouhodobě 

nemocné. V rámci projektu 

dojde k zateplení obvodového 

pláště, výměně otvorových 

výplní a zateplení svislých 

konstrukcí. 

2012(+) 

OPŽP 

3.2.1 

Realizace 

úspor energie 

10 000 

Počet 

investičních 

akcí, díky 

kterým došlo 

ke snížení 

energetické 

náročnosti 

objektu  

 

D.VI.1 

Modernizace 
pavilonu 
interních 
oborů - I. 
etapa - 
Nemocnice 
Přerov 

MUDr. 

Michael 

Fischer 

OZ/OIEP 

IP. Rekonstrukce 4.NP a 5.NP 

pavilonu interních oborů 

(vybudování bezbariérových 

sociálních zařízení pro 20 

lůžkových jednotek pacientů, 

vytvoření 2 jídelen včetně 

kuchyněk, výměna 

elektrorozvodů, vytápění, vody 

a vnitřní kanalizace, 

medicinálních plynů včetně 

lůžkových ramp s vývody, 

zásuvkami, světlem 

a dorozumívacím zařízením 

atd.).  

2012-2013  

ROP SM  

2.2.4 

Infrastruktura 

pro rozvoj 

zdravotnictví 

42 000 

Počet 

realizovaných 

stavebních 

úprav k 

odstranění 

bariér v 

objektech, 

kde jsou 

poskytovány 

sociální 

služby 

 



 

Akční plán – D. Kvalita života   

Program rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje 2012 – 2015  

© DHV CR, spol. s r.o., 8/2011 18 

A
ktivity o

b
lasti p

o
d

p
o

ry p
ro

 O
lo

m
o

u
cký kraj a jeh

o
 o

rgan
izace

 

Oblast 
pod-
pory 
OK 

Název 
projektu 

Garant 
projektu – 
člen ROK 

Nositel 
projektu  

Popis projektu 
Období 

realizace 

projektu 

Finanční 

zdroje, vč. 

externích 

dotační titulů 

Celkové 

náklady 

projektu 

(v tis. Kč) 

Příspěvek projektu 

k naplňování oblasti podpory 

Monitorovací 

indikátory 

Dosažená 

hodnota 

D.VI.1 

Nemocnice 
Šternberk – 
Modernizace 
pavilonu 
interních 
oborů 

MUDr. 

Michael 

Fischer 

OZ/OIEP 

IP. Vybudování ambulantní 

a lůžkové jednotky se sociálním 

a hygienickým zázemím, 

vyčlenění ambulantní a lůžkové 

složky, aby nedocházelo ke 

kontaktu pacientů obou 

kategorií. 

2012 -2013 Rozpočet OK 73 200 

Počet 

realizovaných 

stavebních 

úprav k 

odstranění 

bariér v 

objektech, 

kde jsou 

poskytovány 

sociální 

služby 

 

Počet 

investičních 

akcí na 

vybudování 

nebo 

rekonstrukci 

objektů pro 

poskytování 

sociálních a 

zdravotnickýc

h služeb 

 

D.VI.1 

Nemocnice 
Prostějov – 
Modernizace  
centra péče 
pro 
dlouhodobě 
nemocné 

MUDr. 

Michael 

Fischer 

OZ/OIEP 

IP. Vytvoření centra pro 

dlouhodobě léčené klienty, 

modernizace prostor pavilonu 

LDN. 

2012(+) Rozpočet OK 20 000 

Počet 

realizovaných 

stavebních 

úprav k 

odstranění 

bariér v 

objektech, 

 



 

Akční plán – D. Kvalita života   

Program rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje 2012 – 2015  

© DHV CR, spol. s r.o., 8/2011 19 

A
ktivity o

b
lasti p

o
d

p
o

ry p
ro

 O
lo

m
o

u
cký kraj a jeh

o
 o

rgan
izace

 

Oblast 
pod-
pory 
OK 

Název 
projektu 

Garant 
projektu – 
člen ROK 

Nositel 
projektu  

Popis projektu 
Období 

realizace 

projektu 

Finanční 

zdroje, vč. 

externích 

dotační titulů 

Celkové 

náklady 

projektu 

(v tis. Kč) 

Příspěvek projektu 

k naplňování oblasti podpory 

Monitorovací 

indikátory 

Dosažená 

hodnota 

kde jsou 

poskytovány 

sociální 

služby 

Počet 

investičních 

akcí na 

vybudování 

nebo 

rekonstrukci 

objektů pro 

poskytování 

sociálních a 

zdravotnickýc

h služeb 

 

D.VI.1 

 

Nemocnice 
Šternberk – 
Modernizace  
pavilonu pro 
dlouhodobě 
nemocné 

MUDr. 

Michael 

Fischer 

OZ/OIEP 

IP. Vybudování centra pro 

dlouhodobě léčené klienty dle 

odpovídajících technických 

a hygienických parametrů. 

2012(+) Rozpočet OK 20 000 

Počet 

realizovaných 

stavebních 

úprav k 

odstranění 

bariér v 

objektech, 

kde jsou 

poskytovány 

sociální 

služby  

 

Upravená 

kapacita 

pobytových 

 



 

Akční plán – D. Kvalita života   

Program rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje 2012 – 2015  

© DHV CR, spol. s r.o., 8/2011 20 

A
ktivity o

b
lasti p

o
d

p
o

ry p
ro

 O
lo

m
o

u
cký kraj a jeh

o
 o

rgan
izace

 

Oblast 
pod-
pory 
OK 

Název 
projektu 

Garant 
projektu – 
člen ROK 

Nositel 
projektu  

Popis projektu 
Období 

realizace 

projektu 

Finanční 

zdroje, vč. 

externích 

dotační titulů 

Celkové 

náklady 

projektu 

(v tis. Kč) 

Příspěvek projektu 

k naplňování oblasti podpory 

Monitorovací 

indikátory 

Dosažená 

hodnota 

zařízení 

Počet 

investičních 

akcí na 

vybudování 

nebo 

rekonstrukci 

objektů pro 

poskytování 

sociálních a 

zdravotnickýc

h služeb 

 

D.VI.1 

Modernizace 
lůžkového 
fondu OLÚ 
Moravský 
Beroun 

MUDr. 

Michael 

Fischer 

OZ/OIEP 

IP. Stavební úpravy 2 podlaží 

stávajícího objektu nemocnice 

– Pavilon I – v Moravském 

Berouně. Změna dispozice za 

účelem dosažení vyššího 

standardu v hygienickém 

zázemí lůžkové části. 

2012(+) 

Program 

švýcarsko-

české 

spolupráce  

36 000 

Upravená 

kapacita 

pobytových 

zařízení 

 

Počet 

investičních 

akcí na 

vybudování 

nebo 

rekonstrukci 

objektů pro 

poskytování 

sociálních a 

zdravotnickýc

h služeb 

 

D.VI.1 DCP Šumperk  MUDr. OZ/OIEP IP. Zlepšení zdravotnické a 2012(+) Rozpočet OK 61 000 Upravená  



 

Akční plán – D. Kvalita života   

Program rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje 2012 – 2015  

© DHV CR, spol. s r.o., 8/2011 21 

A
ktivity o

b
lasti p

o
d

p
o

ry p
ro

 O
lo

m
o

u
cký kraj a jeh

o
 o

rgan
izace

 

Oblast 
pod-
pory 
OK 

Název 
projektu 

Garant 
projektu – 
člen ROK 

Nositel 
projektu  

Popis projektu 
Období 

realizace 

projektu 

Finanční 

zdroje, vč. 

externích 

dotační titulů 

Celkové 

náklady 

projektu 

(v tis. Kč) 

Příspěvek projektu 

k naplňování oblasti podpory 

Monitorovací 

indikátory 

Dosažená 

hodnota 

– výstavba 
polyfunkčníh
o moderního 
dětského 
centra 

Michael 

Fischer 

sociální péče o děti 

předškolního věku výstavbou 

moderního polyfunkčního 

centra, realizace tzv. rodinné 

péče o děti. 

kapacita 

pobytových 

zařízení  

Počet 

investičních 

akcí na 

vybudování 

nebo 

rekonstrukci 

objektů pro 

poskytování 

sociálních a 

zdravotnickýc

h služeb 

 

D.VI.1 

Rekonstrukce 
s přístavbou a 
nadstavbou 
budovy 
„A“ v OLÚ 
Paseka 

MUDr. 

Michael 

Fischer 

OZ/OIEP 

IP. Přístavba, nástavba a 

stavební úpravy objektu 

„A“ OLÚ Paseka za účelem 

modernizace a rozšíření 

lůžkové kapacity. Součástí 

projektu je i přeložka dešťové 

kanalizace, kabelu NN 

a optického kabelu, vedení  

splaškové kanalizace a vedení 

NTL plynu. 

2012(+) 

Program 

švýcarsko-

české 

spolupráce 

108 000 

Upravená 

kapacita 

pobytových 

zařízení   

 

Počet 

investičních 

akcí na 

vybudování 

nebo 

rekonstrukci 

objektů pro 

poskytování 

sociálních a 

zdravotnickýc

h služeb 

 



 

Akční plán – D. Kvalita života   

Program rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje 2012 – 2015  

© DHV CR, spol. s r.o., 8/2011 22 

A
ktivity o

b
lasti p

o
d

p
o

ry p
ro

 O
lo

m
o

u
cký kraj a jeh

o
 o

rgan
izace

 

Oblast 
pod-
pory 
OK 

Název 
projektu 

Garant 
projektu – 
člen ROK 

Nositel 
projektu  

Popis projektu 
Období 

realizace 

projektu 

Finanční 

zdroje, vč. 

externích 

dotační titulů 

Celkové 

náklady 

projektu 

(v tis. Kč) 

Příspěvek projektu 

k naplňování oblasti podpory 

Monitorovací 

indikátory 

Dosažená 

hodnota 

D.VI.1 

 

Rekonstrukce 
budovy 
„C“ v OLÚ 
Paseka – 
I.etapa – 3. a 
4. NP - TRN 

MUDr. 

Michael 

Fischer 

OZ/OIEP 

IP. Rekonstrukce budovy 

„C“ na TBC, plícní léčebnu. 

Cílovou skupinou projektu jsou 

hospitalizovaní pacienti OLÚ 

Paseka. 

2012(+) Rozpočet OK 70 000 

Upravená 

kapacita 

pobytových 

zařízení   

 

Počet 

investičních 

akcí na 

vybudování 

nebo 

rekonstrukci 

objektů pro 

poskytování 

sociálních a 

zdravotnickýc

h služeb 

 

D.VI.1 

 

Rekonstrukce 
budovy 
„C“ v OLÚ 
Paseka – 
II.etapa – 1. a 
2. NP - RHB 

MUDr. 

Michael 

Fischer 

OZ/OIEP 

IP. Rekonstrukce budovy a 

řešení nedostatečných prostor 

pro potřeby rehabilitace 

a hydroterapie, včetně 

rozdělení provozu, vodoléčby 

na ženy a muže s vybavením 

nového rehabilitačního 

bazénu.  

2012(+) Rozpočet OK 47 800 

Počet 

investičních 

akcí na 

vybudování 

nebo 

rekonstrukci 

objektů pro 

poskytování 

sociálních a 

zdravotnickýc

h služeb 

 

D.VI.1 
Nový pavilon 
areálu 

Mgr. Yvona 

Kubjátová 
OSV/OIEP 

IP. Nový pavilon pro 

poskytování sociální služby 
2011-2013 Rozpočet OK 180 000 

Počet 

investičních 
 



 

Akční plán – D. Kvalita života   

Program rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje 2012 – 2015  

© DHV CR, spol. s r.o., 8/2011 23 

A
ktivity o

b
lasti p

o
d

p
o

ry p
ro

 O
lo

m
o

u
cký kraj a jeh

o
 o

rgan
izace

 

Oblast 
pod-
pory 
OK 

Název 
projektu 

Garant 
projektu – 
člen ROK 

Nositel 
projektu  

Popis projektu 
Období 

realizace 

projektu 

Finanční 

zdroje, vč. 

externích 

dotační titulů 

Celkové 

náklady 

projektu 

(v tis. Kč) 

Příspěvek projektu 

k naplňování oblasti podpory 

Monitorovací 

indikátory 

Dosažená 

hodnota 

Domov pro 
seniory 
Radkova 
Lhota 

Domovy se zvláštním režimem 

podle §50 zákona o sociálních 

službách s orientací na klienty 

postižené demencí pro 80 

klientů. 

akcí na 

vybudování 

nebo 

rekonstrukci 

objektů pro 

poskytování 

sociálních a 

zdravotnickýc

h služeb 

D.VI.1 

Modernizace 
pavilonu 
operačních 
oborů 
Nemocnice 
Přerov – 
I.etapa 

MUDr. 

Michael 

Fischer 

OZ/OIEP 

IP. Vytvoření ambulantní a 

lůžkové jednotky 

s dostatečným sociálním 

a hygienickým zázemím, 

zvýšení kvality poskytovaných 

služeb. 

2012(+) 

ROP SM  

2.2.4 

Infrastruktura 

pro rozvoj 

zdravotnictví 

48 000 

Upravená 

kapacita 

pobytových 

zařízení 

 

Počet 

investičních 

akcí na 

vybudování 

nebo 

rekonstrukci 

objektů pro 

poskytování 

sociálních a 

zdravotnickýc

h služeb 

 



 

Akční plán – D. Kvalita života   

Program rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje 2012 – 2015  

© DHV CR, spol. s r.o., 8/2011 24 

A
ktivity o

b
lasti p

o
d

p
o

ry p
ro

 O
lo

m
o

u
cký kraj a jeh

o
 o

rgan
izace

 

Oblast 
pod-
pory 
OK 

Název 
projektu 

Garant 
projektu – 
člen ROK 

Nositel 
projektu  

Popis projektu 
Období 

realizace 

projektu 

Finanční 

zdroje, vč. 

externích 

dotační titulů 

Celkové 

náklady 

projektu 

(v tis. Kč) 

Příspěvek projektu 

k naplňování oblasti podpory 

Monitorovací 

indikátory 

Dosažená 

hodnota 

D.VI.1 

Rekonstrukce 
a dostavba 
oddělení 
rehabilitace 
OLÚ 
Moravský 
Beroun 

MUDr. 

Michael 

Fischer 

OZ/OIEP 

IP. Rekonstrukce prostor 

oddělení rehabilitace, 

vodoléčba, hygienické zázemí, 

magnetoterapie, termoterapie 

a elektroléčba. 

2011-2012 Rozpočet OK  25 700 

Počet 

investičních 

akcí na 

vybudování 

nebo 

rekonstrukci 

objektů pro 

poskytování 

sociálních a 

zdravotnickýc

h služeb 

 

D.VI.1 

Úprava 
vnitřních 
prostor 
budovy 
zámku včetně 
vybavení - 
ÚSP Nové 
Zámky 

Mgr. Yvona 

Kubjátová 
OSV/OIEP 

IP. Vybudování nového 
sociálního zázemí, nové 
dispoziční uspořádání 
praktického lékaře, zubaře, 
sestry a šaten personálu 
rehabilitace, výměna výtahu, 
bezbariérový přístup do 
objektu. 

2012(+) 

Prověřit 

možnost 

programů 

18 800 

Upravená 

kapacita 

pobytových 

zařízení 

 

Počet 

investičních 

akcí na 

vybudování 

nebo 

rekonstrukci 

objektů pro 

poskytování 

sociálních a 

zdravotnickýc

h služeb 

 

D.VI.1 

Nový pavilon 
areálu 
Domov 

Mgr. Yvona 

Kubjátová 
OSV/OIEP 

IP. Nový objekt areálu pro 100 

klientů v samostatných 

jednolůžkových pokojích se 

2011-2012 Rozpočet OK 223 000 

Počet 

investičních 

akcí na 

 



 

Akční plán – D. Kvalita života   

Program rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje 2012 – 2015  

© DHV CR, spol. s r.o., 8/2011 25 

A
ktivity o

b
lasti p

o
d

p
o

ry p
ro

 O
lo

m
o

u
cký kraj a jeh

o
 o

rgan
izace

 

Oblast 
pod-
pory 
OK 

Název 
projektu 

Garant 
projektu – 
člen ROK 

Nositel 
projektu  

Popis projektu 
Období 

realizace 

projektu 

Finanční 

zdroje, vč. 

externích 

dotační titulů 

Celkové 

náklady 

projektu 

(v tis. Kč) 

Příspěvek projektu 

k naplňování oblasti podpory 

Monitorovací 

indikátory 

Dosažená 

hodnota 

seniorů 
Pohoda, 
Olomouc - 
Chválkovice 

sociálním zařízením včetně 

parkoviště a inženýrských sítí. 

vybudování 

nebo 

rekonstrukci 

objektů pro 

poskytování 

sociálních a 

zdravotnickýc

h služeb 

D.VI.1 

Revitalizace 
areálu staré 
nemocnice 
v Prostějově - 
II. etapa 

Mgr. Yvona 

Kubjátová 

OSV /OIEP 

 

IP. Druhá etapa revitalizace 

areálu staré nemocnice 

v Prostějově se bude zabývat 

vstupní částí do areálu, kde 

největší investicí bude 

rekonstrukce centrální 

příjezdové komunikace, včetně 

inženýrských sítí. 

2011-2012 

ROP SM  

2.2.1 Fyzická 

revitalizace 

území 

18 500 

Počet 

investičních 

akcí na 

vybudování 

nebo 

rekonstrukci 

objektů pro 

poskytování 

sociálních a 

zdravotnickýc

h služeb 

 

D.VI.1 

Rozšíření 
služeb 
Penzionu pro 
důchodce a 
pečovatelské 

Mgr. Yvona 

Kubjátová 

OSV/OIEP/S

ociální 

služby pro 

seniory 

Olomouc, 

IP. Rozšíření služeb penzionu o 

odd. ošetřovatelské péče, kt. 

zajistí komplexní péči „pod 

jednou střechou“. Nové 

oddělení bude poskytovat 

2012-2013 

 

ROP SM  

2.2.2 

Infrastruktura 

pro rozvoj 

sociálních 

40 000 

Upravená 

kapacita 

pobytových 

zařízení 

 



 

Akční plán – D. Kvalita života   

Program rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje 2012 – 2015  

© DHV CR, spol. s r.o., 8/2011 26 

A
ktivity o

b
lasti p

o
d

p
o

ry p
ro

 O
lo

m
o

u
cký kraj a jeh

o
 o

rgan
izace

 

Oblast 
pod-
pory 
OK 

Název 
projektu 

Garant 
projektu – 
člen ROK 

Nositel 
projektu  

Popis projektu 
Období 

realizace 

projektu 

Finanční 

zdroje, vč. 

externích 

dotační titulů 

Celkové 

náklady 

projektu 

(v tis. Kč) 

Příspěvek projektu 

k naplňování oblasti podpory 

Monitorovací 

indikátory 

Dosažená 

hodnota 

služby 
Olomouc - 
oddělení 
ošetřovatelsk
é péče 
Sociální 
služby pro 
seniory 
Olomouc 

p. o. krátkodobou péči (1-3 měsíce) 

pro externí klienty a trvalou 

péči pro klienty domova.  

služeb Počet 

investičních 

akcí na 

vybudování 

nebo 

rekonstrukci 

objektů pro 

poskytování 

sociálních a 

zdravotnickýc

h služeb 

 

D.VI.1 

Přístavba 
pavilonu DD 
Náměšť na 
Hané 

Mgr. Yvona 

Kubjátová 

OSV/OIEP/D

ům seniorů 

FRANTIŠEK 

Náměšť na 

Hané, p. o. 

IP. Obnova objektu 

a dobudování nových prostor, 

odstranění bariérovosti 

objektu. 

2012(+)   

Hledá se 

zdroj 

financování 

30 000  

Počet 

realizovaných 

stavebních 

úprav k 

odstranění 

bariér v 

objektech, 

kde jsou 

poskytovány 

sociální 

služby 

 



 

Akční plán – D. Kvalita života   

Program rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje 2012 – 2015  

© DHV CR, spol. s r.o., 8/2011 27 

A
ktivity o

b
lasti p

o
d

p
o

ry p
ro

 O
lo

m
o

u
cký kraj a jeh

o
 o

rgan
izace

 

Oblast 
pod-
pory 
OK 

Název 
projektu 

Garant 
projektu – 
člen ROK 

Nositel 
projektu  

Popis projektu 
Období 

realizace 

projektu 

Finanční 

zdroje, vč. 

externích 

dotační titulů 

Celkové 

náklady 

projektu 

(v tis. Kč) 

Příspěvek projektu 

k naplňování oblasti podpory 

Monitorovací 

indikátory 

Dosažená 

hodnota 

Počet 

investičních 

akcí na 

vybudování 

nebo 

rekonstrukci 

objektů pro 

poskytování 

sociálních a 

zdravotnickýc

h služeb 

 

D.VI.1 

Přestavba 
dětského 
domova SZPD 
Ol.na zařízení 
rodinného 
typu 

MUDr. 

Michael 

Fischer 

OZ/OIEP 

IP. Přestavba dětského 

domova na zařízení rodinného 

typu včetně přístavby jedné 

rodinné buňky. Cílovou 

skupinou jsou děti ve věku cca 

2 až 5 let s nařízenou ústavní 

výchovou. Jedná se o objekt 

v Olomouci-Hejčíně. 

2012(+) 

ROP SM  

2.2.2 

Infrastruktura 

pro rozvoj 

sociálních 

služeb     

7 000 

Upravená 

kapacita 

pobytových 

zařízení  

 



 

Akční plán – D. Kvalita života   

Program rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje 2012 – 2015  

© DHV CR, spol. s r.o., 8/2011 28 

A
ktivity o

b
lasti p

o
d

p
o

ry p
ro

 O
lo

m
o

u
cký kraj a jeh

o
 o

rgan
izace

 

Oblast 
pod-
pory 
OK 

Název 
projektu 

Garant 
projektu – 
člen ROK 

Nositel 
projektu  

Popis projektu 
Období 

realizace 

projektu 

Finanční 

zdroje, vč. 

externích 

dotační titulů 

Celkové 

náklady 

projektu 

(v tis. Kč) 

Příspěvek projektu 

k naplňování oblasti podpory 

Monitorovací 

indikátory 

Dosažená 

hodnota 

Počet 

investičních 

akcí na 

vybudování 

nebo 

rekonstrukci 

objektů pro 

poskytování 

sociálních a 

zdravotnickýc

h služeb 

 

D.VI.1 

Domov Na 
zámečku 
Rokytnice - 
Půdní 
vestavba 

Mgr. Yvona 

Kubjátová 
OSV/OIEP 

IP. Stavební úpravy v půdních 

prostorách - vybudování 

chybějícího zázemí pro 

zaměstnance (šatny, sklady, 

kanceláře). 

2011-2012 Rozpočet OK 15 000 

Počet 

investičních 

akcí na 

vybudování 

nebo 

rekonstrukci 

objektů pro 

poskytování 

sociálních a 

zdravotnickýc

h služeb 

 

D.VI.1 

D.IV.1 

Rekonstrukce 
zámeckého 
parku a jeho 
zpřístupnění 
veřejnosti - 

Mgr. Yvona 

Kubjátová 
OSV/OIEP 

IP. Navazuje na existující studii 

obnovy zámeckého parku z r. 

2003. Dojde k zpřístupnění 

parku veřejnosti, vybudování 

zábavného hřiště, dopravního 

2011-2012 

OP ŽP  

6.5 Podpora 

regenerace 

urbanizované 

krajiny 

10 263 

Počet akcí 

vybudování 

nebo 

rekonstrukce 

infrastruktury 

 



 

Akční plán – D. Kvalita života   

Program rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje 2012 – 2015  

© DHV CR, spol. s r.o., 8/2011 29 

A
ktivity o

b
lasti p

o
d

p
o

ry p
ro

 O
lo

m
o

u
cký kraj a jeh

o
 o

rgan
izace

 

Oblast 
pod-
pory 
OK 

Název 
projektu 

Garant 
projektu – 
člen ROK 

Nositel 
projektu  

Popis projektu 
Období 

realizace 

projektu 

Finanční 

zdroje, vč. 

externích 

dotační titulů 

Celkové 

náklady 

projektu 

(v tis. Kč) 

Příspěvek projektu 

k naplňování oblasti podpory 

Monitorovací 

indikátory 

Dosažená 

hodnota 

Domov Na 
zámečku 
Rokytnice 

hřiště, k rekonstrukci oplocení.  pro zajištění 

veřejných 

služeb v 

městech a 

obcích 

D.VI.1 

D.IV.1 

Rekonstrukce 
zahrady 
v Domově 
důchodců 
Červenka 

Mgr. Yvona 

Kubjátová 
OSV/OIEP 

IP. Rekonstrukce zahrady 

v areálu domova. Projekt je 

zaměřen na revitalizaci zahrady 

a havarijního stavu oplocení. 

2012-2013 

OPŽP 

6.5 podpora 

regenerace 

urbanizované 

krajiny 

3 200 

Počet akcí 

vybudování 

nebo 

rekonstrukce 

infrastruktury 

pro zajištění 

veřejných 

služeb v 

městech a 

obcích 

 

D.VI.1 

D.IV.1 

Revitalizace 
zámeckého 
parku 
s přilehlými 
plochami 
v Nových 
Zámcích 

Mgr. Yvona 

Kubjátová 
OSV/OIEP 

IP. Ozdravnění stávajících 

stromů, výsadba nových 

stromů a keřů, rekonstrukce 

altánku včetně doplnění 

mobiliáře parku 

2012-2013 

OPŽP 

6.5 podpora 

regenerace 

urbanizované 

krajiny 

1 000 

Počet akcí 

vybudování 

nebo 

rekonstrukce 

infrastruktury 

pro zajištění 

veřejných 

služeb v 

městech a 

obcích 

 



 

Akční plán – D. Kvalita života   

Program rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje 2012 – 2015  

© DHV CR, spol. s r.o., 8/2011 30 

A
ktivity o

b
lasti p

o
d

p
o

ry p
ro

 O
lo

m
o

u
cký kraj a jeh

o
 o

rgan
izace

 

Oblast 
pod-
pory 
OK 

Název 
projektu 

Garant 
projektu – 
člen ROK 

Nositel 
projektu  

Popis projektu 
Období 

realizace 

projektu 

Finanční 

zdroje, vč. 

externích 

dotační titulů 

Celkové 

náklady 

projektu 

(v tis. Kč) 

Příspěvek projektu 

k naplňování oblasti podpory 

Monitorovací 

indikátory 

Dosažená 

hodnota 

D.VI.1 

D.IV.1 

Revitalizace 
zámeckého 
parku  v 
Domově 
Větrný mlýn 
Skalička 

Mgr. Yvona 

Kubjátová 
OSV/OIEP 

IP. Ozdravění stávajících 

stromů, výsadba nových 

dřevin, úprava vzhledu parku a 

doplnění mobiliáře včetně 

osvětlení. 

2012-2013 

OPŽP - 6.5 

podpora 

regenerace 

urbanizované 

krajiny 

9 000 

Počet akcí 

vybudování 

nebo 

rekonstrukce 

infrastruktury 

pro zajištění 

veřejných 

služeb v 

městech a 

obcích 

 

D.VI.1 
Transformace 
Vincentina 

Mgr. Yvona 

Kubjátová 
OSV/OIEP 

IP. Transformace služeb do 

malokapacitních domácností 

a služeb denních programů. 

2012(+) 

IOP, 3.1. a 

Transformace 

pobytových 

zařízení soc. 

služeb v jiné 

typy soc. 

služeb 

95 000 

Upravená 

kapacita 

pobytových 

zařízení 

 

Počet 

investičních 

akcí na 

vybudování 

nebo 

rekonstrukci 

objektů pro 

poskytování 

sociálních a 

zdravotnickýc

h služeb 

 



 

Akční plán – D. Kvalita života   

Program rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje 2012 – 2015  

© DHV CR, spol. s r.o., 8/2011 31 

A
ktivity o

b
lasti p

o
d

p
o

ry p
ro

 O
lo

m
o

u
cký kraj a jeh

o
 o

rgan
izace

 

Oblast 
pod-
pory 
OK 

Název 
projektu 

Garant 
projektu – 
člen ROK 

Nositel 
projektu  

Popis projektu 
Období 

realizace 

projektu 

Finanční 

zdroje, vč. 

externích 

dotační titulů 

Celkové 

náklady 

projektu 

(v tis. Kč) 

Příspěvek projektu 

k naplňování oblasti podpory 

Monitorovací 

indikátory 

Dosažená 

hodnota 

D.VI.1 

ÚSP Skalička - 
přístavba 
lůžkového 
pavilonu 

Mgr. Yvona 

Kubjátová 
OSV/OIEP 

IP. Výstavba nové budovy pro 

40 klientek. Jedná se 

o dvoupodlažní 

nepodsklepenou budovu 

s pultovou střechou. 

2012(+) 

Hledá se 

zdroj 

financování 

34 000 

Upravená 

kapacita 

pobytových 

zařízení 

 

Počet 

investičních 

akcí na 

vybudování 

nebo 

rekonstrukci 

objektů pro 

poskytování 

sociálních a 

zdravotnickýc

h služeb 

 

D.VI.1 

Domov 
důchodců 
POHODA 
Chválkovice - 
Modernizace 
hlavní budovy 

Mgr. Yvona 

Kubjátová 
OSV/OIEP 

IP. Stavební úpravy v objektu 

Domova seniorů POHODA v 1. 

NP a 2. NP  

(Rozdělení velkých pokojů na 2 

až 3 menší, nová společenská 

místnost, bezbariérovost 

objektu). 

2012(+) 

Hledá se 

zdroj 

financování 

53 000 

Upravená 

kapacita 

pobytových 

zařízení 

 

Počet 

investičních 

akcí na 

vybudování 

nebo 

rekonstrukci 

objektů pro 

poskytování 

 



 

Akční plán – D. Kvalita života   

Program rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje 2012 – 2015  

© DHV CR, spol. s r.o., 8/2011 32 

A
ktivity o

b
lasti p

o
d

p
o

ry p
ro

 O
lo

m
o

u
cký kraj a jeh

o
 o

rgan
izace

 

Oblast 
pod-
pory 
OK 

Název 
projektu 

Garant 
projektu – 
člen ROK 

Nositel 
projektu  

Popis projektu 
Období 

realizace 

projektu 

Finanční 

zdroje, vč. 

externích 

dotační titulů 

Celkové 

náklady 

projektu 

(v tis. Kč) 

Příspěvek projektu 

k naplňování oblasti podpory 

Monitorovací 

indikátory 

Dosažená 

hodnota 

sociálních a 

zdravotnickýc

h služeb 

D.VI.1 

Domov 
seniorů 
POHODA 
Chválkovice  - 
rekonstrukce 
budovy A 

Mgr. Yvona 

Kubjátová 
OIEP/OSV 

IP. Rekonstrukce a 

modernizace budovy penzionu 

včetně úprav sociálního 

zařízení jednotlivých pokojů.  

2012(+) 

Rozpočet OK, 

ROP SM 

2.2.2 

Infrastruktura 

pro rozvoj 

sociálních 

služeb 

31 318 

Upravená 

kapacita 

pobytových 

zařízení 

 

D.VI.2 Zvýšení kvality a dostupnosti poskytovaných sociálních a zdravotnických služeb – rozvoj lidského kapitálu   

D.VI.2 

Zajištění 
dostupnosti 
vybraných 
sociálních 
služeb II. 

Mgr. Yvona 

Kubjátová 
OSV/OIEP 

NIP. Zajištění vybraných 

sociálních služeb na území 

Olomouckého kraje.  

2012-2015 

OP LZZ 

3.1 Podpora 

sociální 

integrace a 

sociálních 

služeb 

320 000 

Počet 

podpořených 

osob 

 

D.VI.2 

Péče o 
seniory 
a sociálně 
vyloučené 
v EU  

Mgr. Yvona 

Kubjátová 
OSV 

NIP. Realizace setkání 

odborníků z EU v oblasti 

sociální (semináře, workshop 

zaměřen na systém péče o 

2011-2012 

Program 

Evropa pro 

občany 2007 

- 2013 

648 

Počet 

vzdělávacích 

akcí 

 



 

Akční plán – D. Kvalita života   

Program rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje 2012 – 2015  

© DHV CR, spol. s r.o., 8/2011 33 

A
ktivity o

b
lasti p

o
d

p
o

ry p
ro

 O
lo

m
o

u
cký kraj a jeh

o
 o

rgan
izace

 

Oblast 
pod-
pory 
OK 

Název 
projektu 

Garant 
projektu – 
člen ROK 

Nositel 
projektu  

Popis projektu 
Období 

realizace 

projektu 

Finanční 

zdroje, vč. 

externích 

dotační titulů 

Celkové 

náklady 

projektu 

(v tis. Kč) 

Příspěvek projektu 

k naplňování oblasti podpory 

Monitorovací 

indikátory 

Dosažená 

hodnota 

seniory a osoby sociálně 

vyloučené, řešení a zkušenosti, 

péče o osoby v této cílové 

skupině, prezentace místních 

projektů). 

Počet 

proškolených 

osob 

(působících 

na úrovni 

správy i na 

úrovni  

poskytovatel

ů služeb)  

 

D.VI.2 

Rodinné pasy 
Olomouckéh
o kraje na 
období 2011-
2012 

Mgr. Yvona 

Kubjátová 
OSV 

NIP. Správa a rozšiřování 

databáze zapojených rodin 

a poskytovatelů, propagace 

a distribuce Rodinných pasů. 

2011-2012 Rozpočet OK 1 500 

Celková 

finanční 

náročnost 

 

D.VI.2 
Prevence 
kriminality  

Mgr. Yvona 

Kubjátová 
OSV 

NIP. Naplňování akčního plánu, 

zvýšení odbornosti realizátorů 

preventivních aktivit a dalších 

zúčastněných subjektů. 

2012+ 

Program 

Evropa pro 

občany 2007 

- 2013 

125 

Počet 

vzdělávacích 

akcí 

 

Počet 

proškolených 

osob 

(působících 

na úrovni 

správy i na 

úrovni  

poskytovatel

ů služeb)  

 



 

Akční plán – D. Kvalita života   

Program rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje 2012 – 2015  

© DHV CR, spol. s r.o., 8/2011 34 

A
ktivity o

b
lasti p

o
d

p
o

ry p
ro

 O
lo

m
o

u
cký kraj a jeh

o
 o

rgan
izace

 

Oblast 
pod-
pory 
OK 

Název 
projektu 

Garant 
projektu – 
člen ROK 

Nositel 
projektu  

Popis projektu 
Období 

realizace 

projektu 

Finanční 

zdroje, vč. 

externích 

dotační titulů 

Celkové 

náklady 

projektu 

(v tis. Kč) 

Příspěvek projektu 

k naplňování oblasti podpory 

Monitorovací 

indikátory 

Dosažená 

hodnota 

D.VI.3 Zajištění souladu mezi nabídkou a poptávkou po sociálních a zdravotnických službách    

D.VI.3 

Benchmarkin
g 
poskytovatel
ů sociálních 
služeb 
v Olomoucké
m kraji 

Mgr. Yvona 

Kubjátová 
OSV 

NIP. Jednotný sběr dat 

o sociálních službách a jejich 

následné a vzájemné 

srovnávání parametrů. Aktivita 

směřuje ke zpracování finanční 

analýzy s cílem nastavení 

financování sociálních služeb 

v kraji. 

2010-2012 

součástí 

plnění 

Střednědobéh

o plánu soc. 

služeb (viz 

níže) 

 

Počet studií a 

analýz 

zaměřených 

oblast 

sociálních a 

zdravotnickýc

h služeb 

 

Počet 

subjektů 

zapojených 

do 

benchmarkin

gových aktivit 

 

Celková 

finanční 

náročnost 

 

D.VI.4 Informační podpora  

D.VI.4 

Střednědobý 
plán rozvoje 
sociálních 
služeb 

Mgr. Yvona 

Kubjátová 
OSV 

NIP. Zajištění dostupnosti 

a zvyšování kvality sociálních 

služeb, řešení sociálních 

disparit metodou komunitního 

plánování. 

2010-2012 

OP LZZ 

3.1 Podpora 

sociální 

integrace a 

sociálních 

služeb 

11 258 

Počet 

podpořených 

akcí 

 

Počet 

informačních 

materiálů 

 

Celková 

finanční 
 



 

Akční plán – D. Kvalita života   

Program rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje 2012 – 2015  

© DHV CR, spol. s r.o., 8/2011 35 

A
ktivity o

b
lasti p

o
d

p
o

ry p
ro

 O
lo

m
o

u
cký kraj a jeh

o
 o

rgan
izace

 

Oblast 
pod-
pory 
OK 

Název 
projektu 

Garant 
projektu – 
člen ROK 

Nositel 
projektu  

Popis projektu 
Období 

realizace 

projektu 

Finanční 

zdroje, vč. 

externích 

dotační titulů 

Celkové 

náklady 

projektu 

(v tis. Kč) 

Příspěvek projektu 

k naplňování oblasti podpory 

Monitorovací 

indikátory 

Dosažená 

hodnota 

náročnost 

Oblast podpory D.VII Tělovýchova a sport  

D.VII.1 Podpora tělovýchovy a sportu  

D.VII.1 

Gymnázium  

Olomouc, 

Čajkovského 

9 -  

Sportovní 

víceúčelové 

hřiště 

Ing. Pavel 

Sekanina 
OŠMT/OIEP 

IP. Vybudování víceúčelového 

veřejně přístupného 

sportoviště, využívaného i ZŠ 

Čajkovského Olomouc. 

Vybudování víceúčelového 

sportoviště zaměřeného na 

míčové hry a atletiku. 

2011-2013 Rozpočet OK 10 150 

Počet 

zrekonstruov

aných či 

nových 

sportovních 

hřišť 

 

Celková 

finanční 

náročnost 

 

D.VII 

Víceúčelové 

hřiště v 

areálu 

Střední školy 

zemědělské 

Olomouc 

 

Ing. Pavel 

Sekanina 

OŠMT/Střed

ní škola 

zemědělská 

Olomouc 

IP.Výstavba víceúčelového 

sportovního hřiště pro potřeby 

školy i dalších veřejných 

institucí a veřejnosti.  

2012(+) Rozpočet OK 12 996 

Počet 

zrekonstruov

aných či 

nových 

sportovních 

hřišť 

 

Celková 

finanční 

náročnost 

 

D.VII 

Střední 

průmyslová 

škola, Přerov, 

Havlíčkova 2 - 

Tělocvična se 

Ing. Pavel 

Sekanina 
OŠMT/OIEP 

IP. Výstavba nové tělocvičny v 

areálu školy. 
2012(+) Rozpočet OK 22 500 

Počet 

zrekonstruov

aných či 

nových 

sportovních 

 



 

Akční plán – D. Kvalita života   

Program rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje 2012 – 2015  

© DHV CR, spol. s r.o., 8/2011 36 

A
ktivity o

b
lasti p

o
d

p
o

ry p
ro

 O
lo

m
o

u
cký kraj a jeh

o
 o

rgan
izace

 

Oblast 
pod-
pory 
OK 

Název 
projektu 

Garant 
projektu – 
člen ROK 

Nositel 
projektu  

Popis projektu 
Období 

realizace 

projektu 

Finanční 

zdroje, vč. 

externích 

dotační titulů 

Celkové 

náklady 

projektu 

(v tis. Kč) 

Příspěvek projektu 

k naplňování oblasti podpory 

Monitorovací 

indikátory 

Dosažená 

hodnota 

sociálním 

zázemím 

hřišť 

Celková 

finanční 

náročnost 

 

D.VII 

Rekonstrukce 

a využití 

tělocvičny 

Gymnázia 

Jeseník 

Ing. Pavel 

Sekanina 

OŠMT/Gym

názium 

Jeseník, 

Komenskéh

o 281 

IP. Zdokonalení a zefektivnění 

využití budovy tělocvičny 

Gymnázia Jeseník. Nedílným 

cílem projektu je vytvoření 

výukové místnosti pro cca 90 

lidí v nové sedlové střeše 

tělocvičny. 

2012(+) Rozpočet OK 19 821 

Počet 

zrekonstruov

aných či 

nových 

sportovních 

hřišť 

 

Celková 

finanční 

náročnost 

 

D.VII.1 

Gymnázium, 

Olomouc, 

Čajkovského 

9 -  

Výstavba 

tělocvičny 

Ing. Pavel 

Sekanina 
OŠMT/OIEP 

IP. Výstavba nové tělocvičny v 

areálu školy. 
2011-2013 Rozpočet OK 51 500 

Počet 

zrekonstruov

aných či 

nových 

sportovních 

hřišť 

 

Celková 

finanční 

náročnost 

 

D.VII 

Dostavba 

tělocvičny ve 

dvoře 

Ing. Pavel 

Sekanina 

OŠMT/Střed

ní odborné 

učiliště 

obchodní, 

Prostějov 

IP. Zabezpečení kvalitní výuky 

tělesné výchovy a možnosti 

sportovního vyžití nad rámec 

výuky.  

2012(+) Rozpočet OK 18 337 

Počet 

zrekonstruov

aných či 

nových 

sportovních 

hřišť 

 



 

Akční plán – D. Kvalita života   

Program rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje 2012 – 2015  

© DHV CR, spol. s r.o., 8/2011 37 

A
ktivity o

b
lasti p

o
d

p
o

ry p
ro

 O
lo

m
o

u
cký kraj a jeh

o
 o

rgan
izace

 

Oblast 
pod-
pory 
OK 

Název 
projektu 

Garant 
projektu – 
člen ROK 

Nositel 
projektu  

Popis projektu 
Období 

realizace 

projektu 

Finanční 

zdroje, vč. 

externích 

dotační titulů 

Celkové 

náklady 

projektu 

(v tis. Kč) 

Příspěvek projektu 

k naplňování oblasti podpory 

Monitorovací 

indikátory 

Dosažená 

hodnota 

Celková 

finanční 

náročnost 

 

D.VII 

VOŠ a SPŠ 
elektrotechni
cká, Olomouc 
- školní 
tělocvična 

Ing. Pavel 

Sekanina 
OŠMT/OIEP 

IP. Výstavba nové tělocvičny v 

areálu školy. 
2012(+) Rozpočet OK 54 000 

Počet 

zrekonstruov

aných či 

nových 

sportovních 

hřišť 

 

Celková 

finanční 

náročnost 

 

 

 



 

Akční plán – D. Kvalita života   

Program rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje 2012 – 2015  

© DHV CR, spol. s r.o., 8/2011 38 

 

Akční plán – část B: 

Rozvojová priorita D. Kvalita života  

Aktivity oblasti podpory Olomouckého kraje 
pro jiné subjekty



 

Akční plán – D. Kvalita života   

Program rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje 2012 – 2015  

© DHV CR, spol. s r.o., 8/2011 39 

1.2 Přehled údajů o projektech zařazených do Akčního plánu - část B: Aktivity oblasti 
podpory Olomouckého kraje pro jiné subjekty 

 

Akční plán – část B obsahuje projekty, které naplňují aktivity uvedené v Návrhové části 
PRÚOOK jako Aktivity oblasti podpory Olomouckého kraje pro jiné subjekty. 

 
A. Název projektu / dotačního titulu / programu  

Název projektu, případně dotačního titulu a/nebo programu, na který byly vyčleněny 
prostředky v rozpočtu OK. 

B. Garant projektu – člen ROK  

Jméno člena Rady Olomouckého kraje (ROK), který je garantem realizace projektu, na jehož 
realizaci byly ROK alokovány finanční prostředky.  

C. Nositel (Odpovědnost za řízení v rámci KÚOK/organizace) 

Odbor či organizace, případně jméno konkrétního pracovníka odboru/organizace, který bude 
zodpovídat za řízení (administraci, implementaci) projektu, dotačního titulu a/nebo 
programu.  

D. Popis projektu  

Stručný a výstižný název projektu, případně dotačního titulu a/nebo programu.  

E. Období realizace  

Doba realizace uvedená v letech (např. 2012 – 2013).  

V případě, že se jedná o pravidelnou každoroční akci je v popisu doplněno +, např. 2012+. 

V případě, že se jedná o akci připravovanou, čekající na finanční zdroje, je doplněno (+), 
například 2012(+). 

F. Finanční zdroje  

Zdroje finančního krytí. V části B se jedná převážně o příspěvky z rozpočtu OK, ale samotné 
aktivity jsou realizovány i z jiných rozpočtů, ať již dotačních programů, sponzorů nebo 
vlastních zdrojů žadatele.  

G. Celkové náklady (finanční alokace)  

Celkové odhadované náklady na projekt, dotační titul a/nebo program v tisících Kč.  

H. Oblasti podpory OK 

Oblast, případně oblasti podpory, se kterými projekt obsahově významně souvisí. V případě 
„průřezových“ dotačních titulů (např. Významné projekty) bude projekt (dotační 
titul/program) přispívat do více oblastí podpory. Uveďte všechny oblasti podpory, do kterých 
projekt (dotační titul/program) tématicky zasahuje.  

I. Realizátoři   



 

Akční plán – D. Kvalita života   

Program rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje 2012 – 2015  

© DHV CR, spol. s r.o., 8/2011 40 

Výčet subjektů, vč. orgánů Krajského úřadu Olomouckého kraje (KÚ OK), které mohou být 
nositeli „sub-projektů“ realizovaných v rámci daného projektu, dotačního titulu a/nebo 
programu.  

Příspěvek projektu k naplňování PRÚOOK  

J. Monitorovací indikátory  

Název monitorovacího indikátoru/indikátorů, jejichž prostřednictvím bude sledován výstup 
projektu (respektive jeho možných sub-projektů). Monitorovací indikátory jsou uvedeny 
u jednotlivých oblastí v Návrhové části PRÚOOK a podrobně (též pro jednotlivé oblasti 
podpory) v dokumentu Metodika monitorovacích indikátorů Program rozvoje územního 
obvodu Olomouckého kraje. 

K. Dosažená hodnota  

Skutečná dosažená hodnota zvolených monitorovacích indikátorů výstupu. Údaj je 
vyplňován ex-post při hodnocení akčního plánu.  

 



 

Akční plán – D. Kvalita života   

Program rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje 2012 – 2015  

© DHV CR, spol. s r.o., 8/2011 41 

 

Akční plán – část B: Aktivity oblasti podpory Olomouckého kraje pro jiné subjekty 
 

Název projektu / 
dotačního titulu / 

programu 

Garant 
projektu – 
člen ROK 

Nositel  Popis projektu 
Období 

realizace 

Finanční 

zdroje 

Celkové 

náklady 

(finanční 

alokace) 

Oblasti 
podpory 

OK 
Realizátoři 

Příspěvek projektu 

k naplňování PRÚOOK 

Monitorovací 

indikátory 

Dosažená 

hodnota 

A B C D E F G H I J K 

Nákup a pořízení 
nové mobilní 
požární techniky 
(cisternové 
automobilové 
stříkačky, 
dopravní 
automobily) pro 
jednotky sboru 
dobrovolných 
hasičů obcí  

 KH 

Příspěvek obcím na 
pořízení nové požární 
techniky, cisternové 
automobilové 
stříkačky, dopravní 
automobily. 

2012+ 
Rozpočet 
OK 

10 000 D.II Města, obce 

Počet 

podpořených 

akcí  

 

Celková 

finanční 

náročnost  

 

Rekonstrukce 
požárních zbrojnic 

 KH 

Příspěvek obcím na 
rekonstrukce objektů 
požárních zbrojnic. 

2012+ 
Rozpočet 
OK 

10 000 D.II Města, obce 

Počet 

podpořených 

akcí  

 

Celková 

finanční 

náročnost  

 

Výstavba 
a rekonstrukce 
systému varování 
a informování 
obyvatel 

 KH 

Příspěvek obcím na 
výstavbu 
a rekonstrukce 

2012+ 
Rozpočet 
OK 

10 000 D.II Města, obce 

Počet 

podpořených 

akcí  

 

Celková 

finanční 

náročnost  

 



 

Akční plán – D. Kvalita života   

Program rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje 2012 – 2015  

© DHV CR, spol. s r.o., 8/2011 42 

Název projektu / 
dotačního titulu / 

programu 

Garant 
projektu – 
člen ROK 

Nositel  Popis projektu 
Období 

realizace 

Finanční 

zdroje 

Celkové 

náklady 

(finanční 

alokace) 

Oblasti 
podpory 

OK 
Realizátoři 

Příspěvek projektu 

k naplňování PRÚOOK 

Monitorovací 

indikátory 

Dosažená 

hodnota 

Program obnovy 
venkova 
Olomouckého 
kraje 

Ing. Pavel 
Horák 

OSR 

Zlepšení kvality života 
venkovských oblastí, 
zvýšení atraktivity 
a dostupnosti území. 

2012+ 
Rozpočet 
OK 

60 000 D.IV.1. 

Obce do 
2 000 
obyvatel na 
území 
Olomouckého 
kraje 

Počet akcí 
vybudování 
nebo 
rekonstrukce 
infrastruktury 
pro zajištění 
veřejných 
služeb v 
městech a 
obcích 

 

Celková 

finanční 

náročnost  

 

Hospodaření 
v lesích na území 
Olomouckého 
kraje 

Ing. Pavel 
Horák 

OŽPZ 

Příspěvky se poskytují 
pouze na 
hospodaření, které se 
nacházejí v lesích 
Olomouckého kraje a 
nejedná se o lesy 
určené pro obranu 
státu. Podpora se 
poskytuje na obnovu, 
zajištění a výchovu 
lesních porostů, dále 
na ekologické 
a k přírodě šetrné 
technologie a ostatní 

2012+ 
Rozpočet 
OK 

19 000  D.I.1. 
města, obce, 
FO, PO 

Počet ha 
podpořených 
akcí obnovy a 
výchovy 
lesních 
porostů 

 

Počet 
realizovaných 
akcí na 
ekologické a 
přírodě šetrné 
technologie v 
lesním 
hospodářství 

 



 

Akční plán – D. Kvalita života   

Program rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje 2012 – 2015  

© DHV CR, spol. s r.o., 8/2011 43 

Název projektu / 
dotačního titulu / 

programu 

Garant 
projektu – 
člen ROK 

Nositel  Popis projektu 
Období 

realizace 

Finanční 

zdroje 

Celkové 

náklady 

(finanční 

alokace) 

Oblasti 
podpory 

OK 
Realizátoři 

Příspěvek projektu 

k naplňování PRÚOOK 

Monitorovací 

indikátory 

Dosažená 

hodnota 

hospodaření v lesích.   

Celková 
finanční 
náročnost 

 

Podpora výstavby 
a obnovy 
vodohospodářské 
infrastruktury na 
území 
Olomouckého 
kraje 

Ing. Pavel 
Horák 

OŽPZ 

Podpora se poskytuje 
na: Výstavba 
a modernizace 
čistíren odpadních 
vod  včetně 
kořenových čistíren 
odpadních vod a 
kanalizací. Výstavba 
a modernizace 
vodovodů a úpraven 
vod. 
Obnova 
environmentálních 
funkcí území. 

2012+ 
Rozpočet 
OK 

40 000 D.I.3. 
Obce, Svazky 
obcí 

Počet osob 
nově 
připojených na 
vodovodní 
nebo 
kanalizační řad 

 

Délka nových 
vodovodních a 
kanalizačních 
řadů 

 

Celková 
finanční 
náročnost 

 

Program podpory 
kultury 
a památkové péče 

Mgr. 
Radovan 
Rašťák 

OKPP 

Podpora kulturních 
památek, kulturních 
aktivit a záchrany 
staveb drobné 
architektury místního 
významu 

2012+ 
Rozpočet 
OK 

29 600 D.III.1 
města, obce, 
církve, FO, PO 

Počet 
návštěvníků 
kulturních akcí 

 

Počet 
podpořených 
kulturních 
aktivit 

 



 

Akční plán – D. Kvalita života   

Program rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje 2012 – 2015  

© DHV CR, spol. s r.o., 8/2011 44 

Název projektu / 
dotačního titulu / 

programu 

Garant 
projektu – 
člen ROK 

Nositel  Popis projektu 
Období 

realizace 

Finanční 

zdroje 

Celkové 

náklady 

(finanční 

alokace) 

Oblasti 
podpory 

OK 
Realizátoři 

Příspěvek projektu 

k naplňování PRÚOOK 

Monitorovací 

indikátory 

Dosažená 

hodnota 

Počet akcí 
zaměřených 
na 
infrastrukturu 
pro kulturu a 
památkovou 
péči 

 

Celková 
finanční 
náročnost 

 

Program podpory 
vrcholového, 
výkonnostního a 
mládežnického 
sportu 

Ing. Pavel 
Sekanina 

OŠMT  

Projekt umožní 
organizovat sportovní 
akce a na celoroční 
sportovní aktivity 
subjektů z OK  

2012+ 
Rozpočet 
OK  

40 000 D.VII  PO  

Počet 
podpořených 
akcí   

 

Celková 
finanční 
náročnost 

 

Příspěvky 
divadlům 
a filharmoniím 

Mgr. 
Radovan 
Rašťák 

OKPP 

Dotace na podporu 
regionální činnosti z 
prostředků kraje je 
podmínkou pro 
získání dotace 
z Programu podpory 
divadel 
a profesionálních 
hudebních souborů 
vypisovaného 
Ministerstvem 
kultury ČR 

2012+ 
Rozpočet 
OK 

2 000 D.III.1 PO 

Počet 
podpořených 
kulturních 
aktivit 

 

Celková 
finanční 
náročnost 

 



 

Akční plán – D. Kvalita života   

Program rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje 2012 – 2015  

© DHV CR, spol. s r.o., 8/2011 45 

Název projektu / 
dotačního titulu / 

programu 

Garant 
projektu – 
člen ROK 

Nositel  Popis projektu 
Období 

realizace 

Finanční 

zdroje 

Celkové 

náklady 

(finanční 

alokace) 

Oblasti 
podpory 

OK 
Realizátoři 

Příspěvek projektu 

k naplňování PRÚOOK 

Monitorovací 

indikátory 

Dosažená 

hodnota 

Regionální funkce 
knihoven 

Mgr. 
Radovan 
Rašťák 

OKPP 

Podpora koordinace 
plnění regionálních 
funkcí knihoven a 
zajištění 
standardizovaných 
výkonů cca 500 
základních knihoven 
v OK. 

2012+ 
Rozpočet 
OK 

9 000 D.III.1 PO 

Počet 
podpořených 
kulturních 
aktivit 

 

Celková 
finanční 
náročnost 

 

Podpora aktivit 
zaměřených na 
sociální 
začleňování 

Mgr. 
Yvona 
Kubjátová 

OSV 

Podpora organizací 
v oblastech prevence 
kriminality, integrace 
romských komunit a 
rovných příležitostí 

2012+ 
Rozpočet 
OK 

3 250 
D.VI.3 
B.2 

NNO, obce, 
svazky obcí 

Počet 
podpořených 
akcí 

 

Celková 
finanční 
náročnost 

 

Dotační program 
Olomouckého 
kraje pro oblast 
zdravotnictví  
(vzdělávání 
lékařů) 

MUDr. 
Michael 
Fischer 

OZ 

Příspěvek na 
financování 
vzdělávání 
zdravotnických 
pracovníků, za 
účelem dosažení 
atestace. 

2012+ 
Rozpočet 
OK 

3 600 D.VI.2 FO 

Počet 
proškolených 
osob 

 

Celková 
finanční 
náročnost 

 

Podpora 
protidrogové 
prevence 

MUDr. 
Michael 
Fischer 

OZ 

Podpora organizací 
poskytujících 
protidrogovou 
prevenci. 

2012+ 
Rozpočet 
OK 

2 250 
D.VI.3 
B.2 

FO, PO 

Počet 
podpořených 
akcí 

 

Celková 
finanční 
náročnost 

 

http://www.kr-olomoucky.cz/OlomouckyKraj/Zdravotnictví/Dotační+program+Olomouckého+kraje+pro+oblast+zdravotnictví+pro+rok+2010/Dotační+program+Olomouckého+kraje+pro+oblast+zdravotnictví+pro+rok+2010_CZ.htm?lang=CZ
http://www.kr-olomoucky.cz/OlomouckyKraj/Zdravotnictví/Dotační+program+Olomouckého+kraje+pro+oblast+zdravotnictví+pro+rok+2010/Dotační+program+Olomouckého+kraje+pro+oblast+zdravotnictví+pro+rok+2010_CZ.htm?lang=CZ
http://www.kr-olomoucky.cz/OlomouckyKraj/Zdravotnictví/Dotační+program+Olomouckého+kraje+pro+oblast+zdravotnictví+pro+rok+2010/Dotační+program+Olomouckého+kraje+pro+oblast+zdravotnictví+pro+rok+2010_CZ.htm?lang=CZ
http://www.kr-olomoucky.cz/OlomouckyKraj/Zdravotnictví/Dotační+program+Olomouckého+kraje+pro+oblast+zdravotnictví+pro+rok+2010/Dotační+program+Olomouckého+kraje+pro+oblast+zdravotnictví+pro+rok+2010_CZ.htm?lang=CZ


 

Akční plán – D. Kvalita života   

Program rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje 2012 – 2015  

© DHV CR, spol. s r.o., 8/2011 46 

Název projektu / 
dotačního titulu / 

programu 

Garant 
projektu – 
člen ROK 

Nositel  Popis projektu 
Období 

realizace 

Finanční 

zdroje 

Celkové 

náklady 

(finanční 

alokace) 

Oblasti 
podpory 

OK 
Realizátoři 

Příspěvek projektu 

k naplňování PRÚOOK 

Monitorovací 

indikátory 

Dosažená 

hodnota 

Program Zdraví 21 
MUDr. 
Michael 
Fischer 

OZ 

Dlouhodobý program 
zlepšování 
zdravotního stavu 
obyvatelstva (zdraví 
životní styl, podpora 
duševního zdraví, 
prevence AIDS, 
nádorových 
a kardiovaskulárních 
onemocnění. 

2012+ 
Rozpočet 
OK 

100 D.VI.3 
právnické 
osoby 

Počet 
podpořených 
akcí 

 

Celková 
finanční 
náročnost 

 

Podpora rozvoje 
zahraničních 
vztahů 
Olomouckého 
kraje 

Ing. 
Martin 
Tesařík 

KH 

Zapojení občanů 

a subjektů v kraji do 

akcí neinvestičního 

charakteru v oblasti 

spolupráce 

s partnerskými 
regiony.  

2012+ 
Rozpočet 
OK 

300 

B.1 
B.2 
D.III 
D.VI 
D.VII 

Fyzické i 
právnické 
osoby 

Počet 
realizovaných 
akcí  

 

Celková 
finanční 
náročnost 

 

Významné 
projekty 

 
OE/věcně 
příslušné 
odbory 

Příspěvky z rozpočtu 
na veřejně 
prospěšnou činnost 
v oblastech 
vzdělávání a věda, 
mládež, kultura, sport 
a tělovýchova, 
prevence kriminality, 
sociální patologie a 
primární prevence 
drogových závislostí, 
zdravotnictví, sociální 
služby a humanitární 

2012+ 
Rozpočet 
OK 

26 000 různé 
města, obce, 
církve, FO, PO 

Počet 
podpořených 
akcí 

 

Celková 
finanční 
náročnost 

 



 

Akční plán – D. Kvalita života   

Program rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje 2012 – 2015  

© DHV CR, spol. s r.o., 8/2011 47 

Název projektu / 
dotačního titulu / 

programu 

Garant 
projektu – 
člen ROK 

Nositel  Popis projektu 
Období 

realizace 

Finanční 

zdroje 

Celkové 

náklady 

(finanční 

alokace) 

Oblasti 
podpory 

OK 
Realizátoři 

Příspěvek projektu 

k naplňování PRÚOOK 

Monitorovací 

indikátory 

Dosažená 

hodnota 

pomoc, turistický 
ruch a životní 
prostředí 

Příspěvky do 
25  tis. Kč 

 
OE/věcně 
příslušné 
odbory 

Příspěvky z rozpočtu 
na veřejně 
prospěšnou činnost 
v oblastech 
vzdělávání a věda, 
mládež, kultura, sport 
a tělovýchova, 
prevence kriminality, 
sociální patologie a 
primární prevence 
drogových závislostí, 
zdravotnictví, sociální 
služby a humanitární 
pomoc, turistický 
ruch a životní 
prostředí 

2012+ 
Rozpočet 
OK 

10 000 různé 
města, obce, 
církve, FO, PO 

Počet 
podpořených 
akcí 

 

Celková 
finanční 
náročnost 

 

 


